Bu kitapların
kullanıldığı eğitim kurumlarından mezun olan
öğrenciler Rusça bir dilekçe bile yazamıyordu. Bkz.,
“Turkistanskiye Vedomosti Gazetesi”, geniş bilgi için
bkz., ÖCMDA, F. İ-17, Op. 1, D.110, s.10-14.
11. Gramenitski, S. , İnorodçeskoye Obrazovanie v
Turkestanskom Kraye, Turkistanskkie Vedomosti
Gazetesi, 6 (18) Ocak 1900, No: 2

Daha sonraki yıllarda
ise dersler Rusça işlenecekti14. 31 Mart 1906
tarihinde Türk halklarının kiril alfabesine
geçmesine dair kanun çıkarıldı. Ancak o
tarihlerde Rusya’da siyasi ortam bir hayli
karışık olduğu için bu kanun yürürlüğe
girmedi.

12. Aynı Makale, 3 (15 Şubat) 1900, No: 10
13. “Turkistanskiye Vedomosti Gazetesi (1870-
1917)”, “Zakaspiyskoye Obozreniye (1895-1913)”,
“Ruskiy Turkestan (1898-1907) , “Okraina (1890-
1898) , “Sredneaziatskiy Vestnik (1896-1907)”, bütün
bu gazete ve dergiler Rus yönetiminin resmi yayın
organlarıydı. Türkistan’ın ruslaştırılması faaliyetlerine
büyük katkıda bulundular.
14. Gramenitski, S. , İnorodçeskoye Obrazovaniya v
Turkestanskom Kraye, “Turkistanskiye Vedomosti
Gazetesi”, 6(18) Ocak 1900, No:2

Rusya Bilim Bakanlığının eğitim
konusundaki özel talimatında, Rusya
sınırları içerisinde yaşayan Müslümanlara
yönelik eğitim faaliyetlerinde ağırlığın
misyonerlik çalışmalarına verilmesi
gerektiği ifade edilmekteydi.

İlminski’nin hayatı,
eserleri ve faaliyetleri hakkında araştırmalar
yapmış olan V. M. Gorohonov N. İ.
İlminski’nin onun yürüttüğü Türkoloji ve
pedagoji çalışmalarının misyonerlik

15. Narodnoye Obrazovaniye v Turkestanskom Kraye
(İstoriko-Statistiçeskiy Oçerk), “Turkestanskiye
Vedomosti Gazetesi”, 5 ( 17 ) Eylül 1899, No:69.
16. Kononov, A.İ, İstoriya İzucheniya Turkskih
Yazıkov v rossii, Moskova 1982, s.207
17. A.P. Maslovski, Çarlık Rusyasında zengin bir iş
adamıdır. Ölümünden sonra servetini Türkistan’da
yürütülen misyonerlik faaliyetleri için bağışlamıştır.